令和 ２年 ６月 ２日

公益社団法人日本診療放射線技師会

会員各位

第３６回日本診療放射線技師学術大会開催に係る

理事会決議について

 第３６回日本診療放射線技師学術大会（以下「大会」という。）につきましては、これま

で、開催に向けて鋭意準備が進められてきたところですが、５月１８日、本大会大会長[（公

社）宮城県放射線技師会会長]より本会会長あてに、新型コロナウイルス感染症の拡大状況

を鑑みて、大会中止について検討願いたい旨の要望書が提出されました。

この要望を踏まえまして、６月１日、臨時理事会を開催し、慎重に審議を行った結果、下

記のとおり決議されましたのでお知らせいたします。

記

１ 現在予定している１０月２３日から２５日の大会開催は中止する。

２ ７月開催予定の理事会において、大会開催時期を２月へ延期することと併せ、新型コロ

ナウイルス感染症感染拡大防止の観点からＷｅｂ開催を中心に実施することについて、

慎重に審議したうえで、大会開催の是非について決議することとする。

以上